
 

1 

 

 

Obec Podůlší  
Zastupitelstvo obce Podůlší 
 

Zápis 

ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Podůlší, 
konaného dne 5. 2. 2024, od 18:00 hodin. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Podůlší (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:00 hodin starostou obce Davidem Loumou (dále jako „starosta“ nebo 
„předsedající“).  

Informace o konání zasedání byla na úřední desce Obecního úřadu Podůlší zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 26. 1. 2024 do 5.  2. 2024. Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Alenu Jagerčíkovou a paní Veroniku Sýkorovou 
a zapisovatelem pana Petra Stryhala.   

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 
na úřední desce.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. Zveřejněný program s pozvánkou je 
přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje následující program zasedání: 
 

1) Kontrola plnění usnesení z minulé veřejné schůze 11. 12. 2023 
2) Informace o průběžném hospodaření obce 
3) Nákup pozemku p. č. 217/18 a 360/19 
4) Žádost o prodej pozemku p. č. 147/1 
5) Rekonstrukce hřiště, průběh, další vývoj 
6) Směrnice č. 1/2024 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
7) Dopravní značení v obci 
8) Vývoj odpadového hospodářství v obci dle porovnání let minulých 
9) Darovací smlouva Spokojený domov, o. p. s. 
10) Žádost o finanční příspěvek na podporu festivalu Jičín–město Pohádky 
11) Žádost o finanční příspěvek pro Zdravotní klaun, o. p. s. vč. Darovací smlouvy 
12) Rekonstrukce veřejného osvětlení – technické podmínky  
13) Diskuze, na vědomí, aktuality v řešení a jiné 

 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
* * * 

Bod 1)  
Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze dne 11. 12. 
2023 

 



 

2 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje kontrolu plnění usnesení z minulé veřejné schůze 
ze dne 11. 12. 2023. 

 
Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 2) 

Informace o průběžném hospodaření obce Podůlší 
  

Tento bod je na vědomí, nebude navrženo a přijato usnesení z tohoto bodu. 
* * * 

 

Bod 3) 

Nákup pozemku parc. č. 217/18 a 360/19 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje kupní smlouvu na koupi pozemků parc. č.  217/18 
a 360/19 dle přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 4) 

Žádost o prodej pozemku parc. č. 147/1 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neschvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 147/1.  

 
Výsledek hlasování:    Pro 5   Proti 1  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 4 nebylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 5) 

Rekonstrukce hřiště, průběh, další vývoj 
 
Návrh usnesení: 
S ohledem na posouzení možností ke stavu věci a z toho plynoucích možných opatření 
z hlediska péče řádného hospodáře zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje odpuštění 
penále zhotoviteli rekonstrukce sportovního hřiště za období od 1. 12. 2023 až 15. 2. 
2024. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 6) 

Směrnice č. 1/2024 pro zadávání zakázek malého rozsahu 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje směrnici č. 1/2024 o zadávání zakázek malého 
rozsahu dle přílohy č. 6 toho zápisu.  



 

3 

 

 

 
Výsledek hlasování:    Pro7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 7) 

Dopravní značení v obci 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje odstranění značení „Obytná zóna“ a prověření 
možnosti omezení rychlosti v obci na 30km/h. 
 

Výsledek hlasování:    Pro7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 8) 

Vývoj odpadového hospodářství v obci v porovnání minulých let 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje vybudování centrálního sběrného místa pro dřevní 
hmotu (větve) pro následnou likvidaci štěpkováním na pozemku 183/1. 

 
Výsledek hlasování:    Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 9) 

Darovací smlouva Spokojený domov o.p.s. 
 

K tomuto bodu nebude přijato usnesení. 
* * * 

 
Bod 10) 

Žádost o finanční příspěvek na podporu festivalu Jičín–město Pohádky 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neschvaluje žádost o finanční podporu festivalu Jičín Město 
Pohádky.   

 
Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
* * * 

 
Bod 11) 

Žádost o finanční příspěvek pro Zdravotní klaun, o. p. s. včetně darovací smlouvy 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje žádost o finanční podporu Zdravotní klaun, o. p. s. 
ve výši 2000,- Kč a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 10 tohoto zápisu. 

 
Výsledek hlasování:    Pro 5   Proti 1  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
* * * 



 

4 

 

 

 
Bod 12) 

Rekonstrukce veřejného osvětlení – technické podmínky 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje typ světla pro rekonstrukci veřejného osvětlení 
s možností regulace parametrů světla dálkově přes Bluetooth.  

 
Výsledek hlasování:    Pro7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
* * * 

 

Bod 13) – Diskuze, na vědomí, aktuality v řešení a jiné 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:00 hod. 
Zasedání přítomno 6 hostů. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 5. 2. 2024 


